
SENADIS 
Ministerio  de 
Planificación 

Gobierno de Chile 

10 NACIONAL DE LA DISCAPACIDAD 

/G9WH F 

SERV 

Aprueba financiamiento de transferencia de 
recursos en favor de Municipalidades que indica 

RES EXENTA: N° 
	

00 1  5 1 

SANTIAGO, 	1 5 NOV 2011 

VISTOS: 

Lo dispuesto en el DFL N°1/19.653 que fija Texto Refundido Coordinado y Sistematizado de 
la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases Generales de la Administración del 
Estado; la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e Inclusión 
Social de Personas con Discapacidad; la Ley N° 20.481 de Presupuestos del Sector Público 
año 2011; Resolución N°1600 de la Contraloría General de la República, sobre exención del 
trámite de toma de razón y los demás antecedentes adjuntos. 

CONSIDERANDO: 

1. Que, la Ley N°20.422 que establece Normas Sobre Igualdad de Oportunidades e 
Inclusión Social de Personas con Discapacidad, en su artículo 66 letra c) otorga a la 
Directora Nacional la facultad de dirigir, organizar y administrar el Servicio, en 
relación con el artículo 62 letra g) de la citada Ley, el cual establece que una de sus 
funciones es financiar total o parcialmente servicios de apoyo, solicitados por 
personas con discapacidad. 

2. Que, la Ley N° 20.422, en su artículo 34 inciso segundo dispone que "Los 
establecimientos de enseñanza parvularia, básica y media contemplarán planes para 
alumnos con necesidades educativas especiales y fomentarán en ellos la 
participación de todo el plantel de profesores y asistentes de educación y demás 
integrantes de la comunidad educacional en dichos planes" del mismo modo, el 
artículo 36 inciso primero señala "Los establecimientos de éríseñanza regular 
deberán incorporar las innovaciones y adecuaciones curriculares, de infraestructura y 
los materiales de apoyo necesarios para permitir y facilitar a las personas con 
discapacidad el acceso a los cursos o niveles existentes, brindándoles los recursos 
adicionales que requieren para asegurar su permanencia y progreso en el sistema 
educacional". 

3. El objeto del Servicio Nacional de la Discapacidad debe contribuir en el proceso de 
inclusión e integración educacional de los estudiantes con discapacidad. 

4. Que, de acuerdo a lo dispuesto en DFL N°1/19.653 que fija Texto Refundido 
Coordinado y Sistematizado de la Ley N° 18.575 Orgánica Constitucional de Bases 
Generales de la Administración del Estado, las autoridades y funcionarios deben velar 
por la eficiente e idónea administración de los medios públicos y por el debido 
cumplimiento de la función pública, desarrollando su cometido coordinadamente, 



propendiendo a la unidad de acción, evitando así la duplicación o interferencia de 
funciones. 

5. En el marco dél proceso de reconstrucción instruido por el Supremo Gobierno, el 
Servicio Nacional de la Discapacidad entrega financiamiento, a fin de reemplazar los 
recursos materiales perdidos por efectos del terremoto y tsunami ocurrido en febrero 
del 2010, para las Municipalidades de Talcahuano, Arauco y Tomé. Esto con el 
objetivo de favorecer la inclusión de los estudiantes con Necesidades Educativas 
Especiales asociadas a discapacidad inscritos en el Registro Nacional de la 
Discapacidad o bien, siendo menores de 6 años, con diagnóstico de Rezago del 
Desarrollo. 

RESUELVO: 

1. - APRUÉBASE, las asignaciones directas del financiamiento de los siguientes recursos 
individuales y colectivos en la forma que a continuación se indica: 

A) MUNICIPALIDAD DE ARAUCO 

Escuela G-745 Brisas del Mar 

Recursos Colectivos 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 2 $ 20.000 $ 40.000 

Bombín para balones de ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1 mt x 1.5 mt $ 60.000 $ 60.000 

loto sonoro animales 1 $ 30.000 $ 30.000 

set de psicomotricidad 2 $ 135.000 $ 270.000 

set de instrumentos musicales 3 $ 20.000 $ 60.000 

colchonetas individuales 4 $ 15.000 ..,$ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y líquidos 2 $ 30.000 $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $ 30.000 

Paleta imán con 12 bolitas 4 $ 3.500 $ 14.000 

Set tarjetas habilidades diferentes 1 $ 30.000 $ 30.000 

set de tarjeta de emociones 3 $ 6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $ 12.500 $ 25.000 

bloques lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 $ 36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000 . 	$ 30.000 

bolsa con elásticos para geoplano 3 $ 1.000 $ 3.000 

set cuerpos geométricos madera 3 $ 12.000 $ 36.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 



SENADIS 
Ministerio de 
Planificación 

Gobierno de Chile 

set 36 láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura inicial 3 $ 10.000 $ 30.000 

set de lupas 2 $ 12.500 $ 25.000 

set magnético - 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración y coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

Tabla  de transferencia 1 $ 40.000 $ 40.000 

Mesa con escotadura 1 $ 70.000 $ 70.000 

TOTAL $ 2.000.000 

Escuela G-745 Brisas del Mar 

Recursos Individuales 

Región Comuna Nombre Rut 

VIII Arauco 
Luis Mancilla 
Arévalo 

21.084.788-k 

Recurso Cantidad Unitario Total 

Tabla de transferencia 1 $ 40.000 $ 40.000 

Mesa con escotadura 1 $ 70.000 $ 70.000 
TOTAL $  110.000 

Escuela F-735 Jorge Iván Valenzuela Zúñiga 

Recurso Cantidad Unitario . Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 2 $  20.000 $ 40.000 

Bombín para balones de ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1 mt x 1.5 mt $ 60.000 .1- 	$ 60.000 

loto sonoro animales 2 $ 30.000 $  60.000 

set de psicomotricidad 2 $ 135.000 $ 270.000 

set de instrumentos musicales 3 $ 20.000 $ 60.000 

colchonetas individuales 4 $ 15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de lkg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y líquidos 2 $ 30.000 - 	$ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $ 30.000 



111,43» SENADIS 
Ministerio  de 

Planificación 

Gobierno de Chile 

Paleta imán con 12 bolitas 4 $ 3.500 $ 14.000 

Set tarjetas habilidades diferentes 1 $ 30.000 $ 30.000 

set de tarjeta de emociones 3 $ 6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $ 12.500 $ 25.000 

bloques  lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 $ 36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000  $ 30.000 

bolsa con elásticos para geoplano 3 $ 1.000 $ 3.000 

set cuerpos geométricos  madera 3 $ 12.000 $ 36.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

set 36 láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura inicial 3 $ 10.000 $  30.000 

set de lupas 2 $ 12.500 $  25.000 

set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración y coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

TOTAL $ 1.920.000 

Liceo A-50 San Felipe de Arauco 

Recursos colectivos 

Recurso Cantidad Unitario - Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 4 $ 21.000 	 

$ 5.000   

$ 87.000 

$84.000  

$ 10.000 

$ 87.000 

Bombín para balones de ejercicio 2 

espejo 2 mt x 1.5 mt 

set  de psicomotricidad 1 $ 160.000 $ 160.000 

colchonetas 200x100x6cm 8 $ 35.000 $ 280.000 

tobilleras hasta 3kg 4 pares $ 10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 1 $ 40.000 $ 40.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

juego concentración y coordinación 1 $ 15.000 $ 15.000 

Tangrama 8 $ 2.000 $ 16.000  

$ 40.000 Tabla de transferencia 	 1 $ 40.000 

Mesa con escotadura 	 1 $ 70.000  $70.000   

$ 1.610.000 TOTAL 

Liceo A-50 San Felipe de Arauco 



SENADdi  
Allinistedo 
Pt.nlfac1én 

Gobierno de Odie 

Recursos individuales 

Región Comuna Nombre Rut 

VIII Arauco Roberto Aguayo 19.270.940-7 

Recurso 	 . Cantidad Unitario Total 
Plano Supino Bipedestador 1 

$  40.000   

$  70.000  

$  700.000 	 $ 700.000  

$ 40.000   

• 	$70.000   

$810.000 

Tabla de transferencia 1 
Mesa con escotadura 1 
TOTAL 

B) MUNICIPALIDAD DE TALCAHUANO 

Escuela Península de Tumbes 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 2 $ 20.000 $ 40.000 

Bombín para balones de ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1 mt x 1.5 mt $  60.000 $ 60.000 

loto sonoro animales 2 $ 30.000 $ 60.000 

set de psicomotricidad 2 $ 135.000 $ 270.000 

set de instrumentos musicales 3 $ 20.000 $ 60.000 

colchonetas individuales 4 $ 15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y  líquidos 2 $ 3Q.000 $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $ 30.000 

Paleta  imán con 12 bolitas 4 $ 3.500 $ 14.000 

Set tarjetas habilidades  diferentes 1 $ 30.000 $ 30.000 

set  de tarjeta de emociones 3 $  6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $ 12.500 $ 25.000 

bloques lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 $ 36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000 $ 30.000 

bolsa con elásticos para geoplano 3 $ 1.000 $ 3.000 



set cuerpos geométricos  madera 3 $ 12.000 $ 36.000 

calculadora gigante 3 $  6.000 $ 18.000 

set 36 láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura  inicial 3 $  10.000 $  30.000 

set  de lupas 2 $ 12.500  $ 25.000 

set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración  y  coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

TOTAL $ 1.920.000 

Liceo Técnico C-25 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $  350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $  50.000 $  50.000 

Balón  terapéutico adulto 4 $ 21.000 $ 84.000 

Bombín para balones de ejercicio 2 $ 5.000 $  10.000 

espejo 2  mt x 1.5 mt $ 87.000 $ 87.000 

set de psicomotricidad 1 $  160.000 $  160.000 

colchonetas 200x100x6cm 8 $ 35.000 $ 280.000 

tobilleras hasta 3kg 4 pares $  10.000 $  40.000 

set de  4  bandas elásticas de  5.5  mts 1 $ 40.000 $  40.000 

calculadora gigante 3 $  6.000 $ 18.000 

juego concentración y coordinación 1 $ 15.000 $ 15.000 

Tangrama 8  i $  2.000 $ 16.000 

TOTAL "' 	$ 1.500.000 

C.E.I.A Las Américas 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo de  sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 4 $ 21.000 $ 84.000 

Bombín para balones de ejercicio 2 $ 5.000 $ 10.000 

espejo 2  mt x 1.5 mt $  87.000 $ 87.000 

set de psicomotricidad 1 $ 160.000 $ 160.000 

colchonetas 200x100x6cm 8 $ 35.000 $ 280.000 

tobilleras hasta 3kg 4  pares $ 10.000 $  40.000 



SENADIS 
Ministerio de 
Planificación 

Gobierno  de  Chile 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 1 $ 40.000 $ 40.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

juego concentración y coordinación 1 $ 15.000 $ 15.000 

Tangrama - 8 $ 2.000 $ 16.000 

TOTAL $ 1.500.000 

Escuela D-483 La Dama Blanca 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $  350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $ 50.000 $  50.000 

Balón terapéutico  adulto 2 $  20.000 $  40.000 

Bombín para balones de ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1 mt x 1.5 mt $ 60.000 $  60.000 

loto sonoro animales 2 $ 30.000 $ 60.000 

set de psicomotricidad 2 $ 135.000 $  270.000 

set  de instrumentos  musicales 3 $ 20.000 $ 60.000 

colchonetas individuales 4 $ 15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set de 4  bandas  elásticas  de 5.5 mts 4 $  15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y líquidos 2 $  30.000 $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $  30.000 

Paleta imán con 12 bolitas 4 $ 3.500 $ 14.000 

Set tarjetas habilidades diferentes 1 $ 30.000 $ 30.000 

set de tarjeta de emociones 3 $ 6.000 1 	$ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $ 12.500 $  25.000 

bloques lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 $ 36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000 $ 30.000 

bolsa con  elásticos para geoplano 3 $ 1.000 $  3.000 

set cuerpos geométricos madera 3 $ 12.000 $ 36.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

set 36 láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura inicial 3 $ 10.000 $  30.000 

set de lupas 2 $ 12.500 $ 25.000 

ServIcio Na(lonal de la H 

■ 



set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración  y coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

Atril  lectoescritura 1 $  30.000 $  30.000 

Lupa con luz 10X 1 $  35.000 $  35.000 

Magnificador de texto 1 $ 15.000  $ 15.000 

TOTAL $  2.000.000 

Escuela F-510 Cerro San Francisco 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo  de sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 2 $  20.000 $ 40.000 

Bombin para balones  de ejercicio 1 $  5.000 $  5.000 

espejo 1  mt  x 1.5  mt $ 60.000 $ 60.000 

loto sonoro animales 2 $  30.000 $ 60.000 

set  de  psicomotricidad 2 $ 135.000 $  270.000 

set de  instrumentos  musicales 3 $  20.000 $  60.000 

colchonetas individuales 4 $  15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set  de  4 bandas elásticas  de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y líquidos 2 $ 30.000 $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $  30.000 

Paleta  imán  con  12  bolitas 4 $ 3.500 $  14.000 

Set tarjetas habilidades diferentes 1 $  30.000 $  30.000 

set de tarjeta  de  emociones 3 $ 6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $  12.500 $  25.000 

bloques  lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 $ 36.000 

set 6  geoplano doble 2 $  15.000 $ 30.000 

bolsa  con  elásticos  para geoplano 3 $ 1.000 $  3.000 

set  cuerpos  geométricos  madera 3 $ 12.000 $  36.000 

calculadora gigante 3 $  6.000 $  18.000 

set  36  láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 



 

SENADOS 
Ministedo 
PlanIfkacién 

Gobierno de Chile 

 

juego  de lectura inicial 3 $ 10.000 $ 30.000 

set de lupas 2 $  12.500 $ 25.000 

set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración y coordinación 2 $ 15.000 $  30.000 

TOTAL  $ 1.920.000 

Liceo Almirante Pedro Espinar A-21 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $  350.000 $ 700.000 

Equipo  de  sonido 	 1 $  50.000 $ 50.000 

Balón  terapéutico  adulto 4 $ 21.000 $ 84.000 

Bombin para balones de  ejercicio 2 $ 5.000 $  10.000 

espejo 2 mt x 1.5 mt $ 87.000 $ 87.000 

set de  psicomotricidad 1 $ 160.000 $  160.000 

colchonetas 200x100x6cm 8 $ 35.000 $ 280.000 

tobilleras hasta 3kg 4 pares $ 10.000 $ 40.000 

set  de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 1 $  40.000 $  40.000 

calculadora gigante 3 $  6.000 $ 18.000 

juego concentración  y coordinación 1 $ 15.000 $ 15.000 

Tangrama 8 $  2.000 $  16.000 

TOTAL $  1.500.000 

4. 

C) MUNICIPALIDAD DE TOMÉ 

Escuela Mariano Egaña 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo  de  sonido 1 $ 50.000 $  50.000 

Balón  terapéutico adulto 2 $  20.000 $ 40.000 

Bombin para balones  de ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1 mt x 1.5 mt $ 60.000. $ 60.000 

loto  sonoro animales 2 $  30.000 $ 60.000 

set  de psicomotricidad 2 $  135.000 $ 270.000 



 

SENADIS 
Ministerio  de 
Planificacion 

Gobierno de Chile 

 

'set de instrumentos  musicales 3 $ 20.000 $ 60.000 

colchonetas  individuales 4 $  15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y líquidos 2 $  30.000 • $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $  10.000 $ 30.000 

Paleta imán con 12 bolitas 4 $  3.500 $ 14.000 

Set tarjetas  habilidades  diferentes 1 $ 30.000 $  30.000 

set de tarjeta de emociones 3 $ 6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $ 12.500 $  25.000 

bloques lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 $  36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000 $ 30.000 

bolsa con elásticos para geoplano 3 $ 1.000 $ 3.000 

set  cuerpos geométricos madera 3 $ 12.000 $  36.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

set 36  láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura inicial 3 $ 10.000 $ 30.000 

set de lupas 2 $  12.500 $ 25.000 

set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración  y  coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

TOTAL $ 1.920.000 

4. 

Escuela Carlos Mahns 

Recurso Cantidad Unitario Total 

PC $ 350.000 $  700.000 

Equipo de  sonido $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 2 $ 20.000 $ 40.000 

Bombin para balones de  ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1  mt x 1.5 mt $ 60.000 $ 60.000 

loto sonoro animales 2 $ 30.000 $ 60.000 

set de psicomotricidad 2 $ 135.000 $ 270.000 

set de instrumentos musicales $ 20.000 $ 60.000 



SENADIS 

Gobierno de Chile 

eelefleRetas  individuales 4 $ 15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $  10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 

Balanza sólidos y líquidos 2 $ 30.000 $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $ 30.000 

Paleta  imán  con  12 bolitas 4 $ 3.500 $ 14.000 

Set tarjetas habilidades diferentes 1 $ 30.000  $  30.000 

set de tarjeta de emociones 3 $  6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $  12.500 $ 25.000 

bloques lógicos 60 piezas 3 $  12.000 $ 36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000 $ 30.000 

bolsa con elásticos para geoplano 3 $  1.000 $ 3.000 

set  cuerpos geométricos madera 3 $ 12.000 $ 36.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

set 36  láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura  inicial 3 $ 10.000 $ 30.000 

set de lupas 2 $ 12.500 $ 25.000 

set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego  concentración y coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

TOTAL $ 1.920.000 

Escuela Cerro Estanque 

Recurso Cantidad Unitario Total 
PC 2 $ 350.000 $ 700.000 

Equipo de sonido 1 $ 50.000 $ 50.000 

Balón terapéutico adulto 2 $ 20.000 $ 40.000 

Bombin para balones de ejercicio 1 $ 5.000 $ 5.000 

espejo 1 mt x 1.5 mt $ 60.000 $ 60.000 

loto sonoro animales 2 $ 30.000 $ 60.000 

set de psicomotricidad 2 $ 135.000 $ 270.000 

set  de  instrumentos musicales 3 $ 20.000 $ 60.000 

colchonetas individuales 4 $ 15.000 $ 60.000 

colchoneta grande 1 $ 60.000 $ 60.000 

tobilleras de 1 kg 4 $ 10.000 $ 40.000 

set de 4 bandas elásticas de 5.5 mts 4 $ 15.000 $ 60.000 



SENADIS 
Ministerio de 

Planificacion 

Balanza sólidos y líquidos 2 $ 30.000 $ 60.000 

Set Pesos plásticos 3 $ 10.000 $ 30.000 

Paleta imán con 12 bolitas 4 $ 3.500 $ 14.000 

Set tarjetas habilidades diferentes 1 $ 30.000 $ 30.000 

set de tarjeta de emociones 3 $ 6.000 $ 18.000 

dominó texturas y formas 2 $ 12.500 $ 25.000 

bloques lógicos 60 piezas 3 $ 12.000 ' 	$ 36.000 

set 6 geoplano doble 2 $ 15.000 $ 30.000 

bolsa con elásticos para geoplano 3 $ 1.000 $ 3.000 

set cuerpos geométricos madera 3 $ 12.000 $ 36.000 

calculadora gigante 3 $ 6.000 $ 18.000 

set 36 láminas rimas y trabalenguas 1 $ 20.000 $ 20.000 

juego de lectura inicial 3 $ 10.000 $ 30.000 

set de lupas 2 $ 12.500 $ 25.000 

set magnético 1 $ 50.000 $ 50.000 

juego concentración y coordinación 2 $ 15.000 $ 30.000 

TOTAL $ 1.920.000 

2.- SUSCRÍBANSE los respectivos convenios de Transferencias de Recursos en favor de: a) 
Municipalidad de Arauco, RUT N°69.160.100-5 ; b) Municipalidad de Talcahuano, RUT 
N°69.150.800-5; y c) Municipalidad de Tomé, RUT N°69.150.100-0, en la forma indicada 
en el númeral precedente. 

3.- IMPÚTESE el gasto que demande al Subtítulo 24 ítem 01 y asignación 581, del 
presupuesto vigente. 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE y ARCHÍVESE 

MARÍA XIMENA RIVAS ASEN.JO 
Directora Nacional 

Servicio _Naeionat- de la Discapacidad 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12

